MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 35 DE 11 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a atualização da composição da Equipe Gestora do Laboratório
IFMaker do IFMG Campus Formiga.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA,
Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20.

Considerando o Ofício 1 (1865623).
RESOLVE:

Art. 1º ATUALIZAR a composição da Equipe Gestora do Laboratório IFMaker do IFMG Campus Formiga.

Art. 2º Nomear os servidores a seguir, sob a coordenação do primeiro, para comporem a Equipe Gestora do Laboratório IFMaker do IFMG Campus Formiga.

MEMBROS REPRESENTAÇÃO

Adriano Olímpio Tonelli Coordenador do Ambiente de Inovação

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/03/2024

Mário Luiz Rodrigues Oliveira Diretoria de Ensino

Rafael Vinícius Tayette da Nobrega Setor de Extensão, Inovação, Pesquisa e Pós-graduação (SEIPPG)

Ricardo José Da Fonseca Técnicos Administrativos

Anderson Alves Santos Docentes

Arlete Aparecida De Abreu Docentes

Chrisley Bruno Ribeiro Camargos Docentes

Lucas Frederico Jardim Meloni Docentes

Marcus Vinícius de Paiva Docentes

Miguel Rivera Peres Junior Docentes

Renan Souza Moura Docentes

Art. 3º Esta portaria substitui a Portaria nº 65 de 20 de abril de 2023.
Art. 4º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira, Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em 11/03/2024, às 19:15, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1867210 e o código CRC
87891987.

23211.000501/2024-91 1867210v1

Criado por tiago.vieira, versão 3 por tiago.vieira em 11/03/2024 18:24:10.